
令和５年度入札結果概要  1 件)

※　契約種別は、制限付き一般競争入札を「一競」、総合評価による制限付一般競争入札を「総合評価」、指名競争入札を「指名」、随意契約を「随契」と表示しています。

※　落札（決定）金額は、消費税抜きの金額です。

※　公表の対象は、工事については設計額が２００万円以上、委託については設計額が１００万円以上の案件です。

問い合わせ先　多賀城市企画経営部財政課管財契約係

番号 連番 発注課 工事（委託）名 施工場所 工事概要 入札日 工期
契約
種別

落札業者
落札（決定）
金額（千円）

備考

（令和6年3月22日執行

（電話）022-368-2352

44 205 危機管理課 消防団第４分団ポンプ車置
場建設工事

多賀城市留ケ谷
二丁目地内

●ﾎﾟﾝﾌﾟ車置場建設工事､ 構 造: 木造2階建て､
建築面積:52.34㎡ 延床面積:104.68㎡ ､ 1階 ﾎﾟﾝ
ﾌﾟ車置場､ﾄｲﾚ､洗面台､ 2階 和室20畳､ﾄｲﾚ､ﾐﾆｷｯﾁ
ﾝ､押入れ､●電気設備工事 一式､ 受電設備､電灯
設備､ｺﾝｾﾝﾄ分岐､ﾃﾚﾋﾞ設備､●外構工事 一式､ 衛
生器具設備､給排水設備､換気･空調設備等､●外構
工事 一式､､

R6.3.22 R6.9.30 総合
評価

伏谷建設株式会
社

34,000

45 118 学校給食セ
ンター

給食センター空調設備更新
工事（その２）

多賀城市栄四丁
目２番１８号

機械設備工事､ 空調設備工事､ ｺﾝﾃﾅ配送室系統ｶﾞ
ｽ式ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰｼﾞ型空調機 更新 一式
､ 撤去工事､ 既設ｺﾝﾃﾅ配送室系統ｶﾞｽ式ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰ
ｼﾞ型空調機 撤去 一式､電気設備工事､ 空調機用
電源改修 一式､､､､､

R6.3.22 R6.3.29 一競 株式会社菜花空
調

7,300

46 27 教育総務課 第二中学校特別支援学級等
エアコン設置工事

多賀城市南宮字
八幡１７０番地

1階特別支援学級､空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新
設 2台､ (冷房標準能力5.6kW 暖房標準能力
6.3kW)､ 電気式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ用電源一式､4階特別
支援学級､空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設 2台､
(冷房標準能力5.6kW 暖房標準能力6.3kW)､ 電気
式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ用電源一式､､､､

R6.3.22 R6.6.28 指名 不調 0

47 28 都市計画課 多賀城市営大代住宅解体工
事実施設計業務委託

多賀城市笠神五
丁目２０番地内

対象施設概要､ 市営大代住宅1号棟 共同住宅(16
戸) ､ 構造:RC造 地上4階建て 延床面積1072.72
㎡､ 集会室 1棟､ 構造:RC造 平屋建て 延床面積
72.25㎡､ 市営大代住宅2号棟 共同住宅(24戸)､
構造:RC造 地上4階建て 延床面積1532.64㎡､解体
工事実施設計業務概要､ 実施設計図書作成 ､ 解
体工事費用積算､ 各種会議説明資料作成補助業
務､

R6.3.22 R6.3.29 指名 株式会社マド建
築綜合設計

6,300



多賀城市役所 501会議室 入 札 種 別 総合評価方式

第１回 第２回 第３回

34,000,000 決　定

35,500,000

執行者 40,800,000

37,536,000　調 査 基 準 価 格（税　抜）

立会人

備　考

総務部危機管理課　主査　秋谷　洋治

企画経営部財政課課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

企画経営部財政課長　三浦　崇

入　札　執　行　調　書

伏谷建設(株)

(株)斎藤工務店

消防団第４分団ポンプ車置場建設工事

多賀城市留ケ谷二丁目地内

入 札 件 名

令和6年3月22日 午後１時３０分

令和５年度

工事(業務)場所

　予　定　価　格　（税　抜）

入 札 者 記　　事
入　札　価　格

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

建築一式工事

令和５年度

　

多賀城市留ケ谷二丁目地内

●ポンプ車置場建設工事

　構 造： 木造２階建て

　建築面積：52.34㎡　延床面積：104.68㎡　

　１階　ポンプ車置場、トイレ、洗面台

　２階　和室20畳、トイレ、ミニキッチン、押入れ

●電気設備工事　一式

　受電設備、電灯設備、コンセント分岐、テレビ設備

●機械設備工事（給排水衛生設備）　一式

　衛生器具設備、給排水設備、換気・空調設備等

●外構工事　一式

契約締結日の翌日から令和６年９月３０日まで

住 所 多賀城市八幡二丁目８番１６号

氏 名

37,400,000 円

別紙のとおり

1 205

備 考

伏谷建設株式会社

契 約 金 額

入 札 参 加 業 者 名

総合評価方式による制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

伏谷建設(株)

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

制限付き一般競争入札承認社数 2 社

(株)斎藤工務店

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

消防団第４分団ポンプ車置場建設工事工 事 名 称

工 事 概 要



多賀城市特別簡易型総合評価方式評価調書

落札者決定基準

ア イ ウ ア イ ウ ア イ ウ
3 1 1 2 1 2 2 1 1

価格以外の評価結果

No ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ ウ 小計 ア イ 小計 ア 小計
1 3.0 1.0 0.0 4.0 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 0.0 3.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

2 0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 0.0 0.0 2.0 2.0 1.0 0.0 3.0 4.0 2.0 6.0 0 0.0

総合評価結果

No
1 1
2 2

価格以外の評価項目及び評価点

合計
企業評価 技術者能力 労働福祉

4 2

工 事 名 称
予 定 価 格 （ 税 抜 き ） ¥40,800,000 円

地域貢献 不誠実な行為
小計ア イ

ア
価格点

5 4 6 減点 20 120

入札者 企業評価 技術者能力 労働福祉 地域貢献 不誠実な行為

100 5

合計
名称

伏谷建設株式会社 15.0
株式会社斎藤工務店 12.5

名称
31.666 決定

入札者
入札金額（税抜き） 価格点

価格以外の評
価点

総合評価点
順位

落札候補者

伏谷建設株式会社 ¥34,000,000 円 16.666 15.000
株式会社斎藤工務店 ¥35,500,000 円 12.990 12.500 25.490

令和５年度消防団第４分団ポンプ車置場建設工事







多賀城市役所 501会議室 入 札 種 別 制限付き一般競争入札

第１回 第２回 第３回

9,700,000

7,600,000

10,030,000

9,300,000

7,300,000 落　札

執行者 9,290,000

6,967,500

立会人

備　考

学校給食センター　所長　佐藤　光彦

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

(有)川前工業所

(株)菜花空調

髙橋工業(株)

入　札　価　格
入 札 者 記　　事

　予　定　価　格　（税　抜）

給食センター空調設備更新工事（その２）

多賀城市栄四丁目２番１８号

企画経営部財政課長　三浦　崇

入　札　執　行　調　書

(有)加新住設

(有)加藤鉄工所

入 札 件 名

令和6年3月22日 午後１時５０分

令和５年度

工事(業務)場所

入 札 日 時

入 札 場 所



入札及び契約の過程に関する調書

管工事

令和５年度

　

多賀城市栄四丁目２番１８号

契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで

住 所 塩釜市千賀の台二丁目１３番６号

氏 名

8,030,000 円

別紙のとおり

1 118

給食センター空調設備更新工事（その２）

制限付き一般競争入札案件

指  名  理  由
(随意契約理由)

(有)加新住設

工 事 名 称

工 事 概 要

(有)加藤鉄工所

　空調設備工事

 　　ｺﾝﾃﾅ配送室系統ｶﾞｽ式ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰｼﾞ型空調機　更新　一式

　撤去工事

　既設ｺﾝﾃﾅ配送室系統ｶﾞｽ式ﾏﾙﾁﾊﾟｯｹｰｼﾞ型空調機　撤去　一式

電気設備工事

　空調機用電源改修　一式

機械設備工事

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

髙橋工業(株)

株式会社菜花空調

契 約 金 額

(有)川前工業所

入 札 参 加 業 者 名

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

(株)菜花空調

制限付き一般競争入札承認社数 ４社



多賀城市役所 ５０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

7,400,000 辞退

7,200,000 6,800,000 6,300,000 不　調

7,720,000 辞退

7,500,000 辞退

辞退

7,400,000 7,000,000 辞退

7,930,000 7,000,000 6,600,000

執行者

#VALUE!　最 低 制 限 価 格（税　抜）

 

　

　

企画経営部財政課長　三浦　崇

入 札 日 時

入 札 場 所

(株)太陽工業

立会人

備　考

教育委員会事務局教育総務課　主査　鈴木　浩幸

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

髙橋工業(株)

　予　定　価　格　（税　抜）

實商(株)

入　札　価　格
入 札 者

(有)川前工業所

(有)加新住設

入　札　執　行　調　書

発向興業(株)

(有)加藤鉄工所

第二中学校特別支援学級等エアコン設置工事

多賀城市南宮字八幡１７０番地

入 札 件 名

令和6年3月22日 午後 ２ 時　０５　分

令和５年度

記　　事

工事(業務)場所

不調につき再度入札の可能性があるため、予定価格については非公表とする。



入札及び契約の過程に関する調書

令和５年度

多賀城市南宮字八幡１７０番地

１階特別支援学級

空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設　2台

　（冷房標準能力5.6kW　暖房標準能力6.3kW）

　電気式パッケージエアコン用電源一式

４階特別支援学級

空冷ﾋｰﾄﾎﾟﾝﾌﾟ式ﾊﾟｯｹｰｼﾞｴｱｺﾝ新設　2台

　（冷房標準能力5.6kW　暖房標準能力6.3kW）

　電気式パッケージエアコン用電源一式

契約締結日の翌日から令和６年６月２８日まで

住 所 不調

氏 名

0 円

別紙のとおり

  当該工事については、工事内容、設計金額から管工事に該当し、下記の条
件で絞り込んだ７社とすることに決定した。
　①　宮城県知事の許可業者で管工事に係る建設業の許可を受
　　けている業者
　②　令和５年４月１日現在で有効な総合評定値通知書の管工
    事に係る総合評定値を有している業者
　③　市内に本社又は支店、営業所等がある業者
　④　管工事を主たる業務とする業者又は市の管工事の受注実績
　　のある業者

不調

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

第二中学校特別支援学級等エアコン設置工事

(有)川前工業所

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

 

髙橋工業(株)

発向興業(株)

　

　

管　７社

指  名  理  由
(随意契約理由)

(株)太陽工業

(有)加新住設

實商(株)

(有)加藤鉄工所



多賀城市役所 ５０１会議室 入 札 種 別 指 名 競 争 入 札

第１回 第２回 第３回

6,800,000

7,000,000

7,500,000

7,200,000

6,480,000

7,000,000

6,500,000

6,500,000

6,750,000

6,500,000

6,300,000 落　札

執行者 6,350,000

-

備　考

午後 ２ 時　２０　分

入 札 場 所

入 札 者
入　札　価　格

記　　事

(株)構建築設計事務所

入　札　執　行　調　書

入 札 件 名

令和５年度

多賀城市営大代住宅解体工事実施設計業務委託

工事(業務)場所 多賀城市笠神五丁目２０番地内

入 札 日 時 令和6年3月22日

(株)楠山設計

(株)群建築設計事務所

(株)桂設計

(株)マド建築綜合設計

企画経営部財政課長　三浦　崇

日新設計(株)

(株)相和技術研究所

(株)菅伸建築設計事務所

(株)関・空間設計

(株)盛総合設計

(株)エーテック

　予　定　価　格　（税　抜）

　最 低 制 限 価 格（税　抜）

企画経営部財政課　課長補佐　阿部　武弘　副主幹　伊藤　智晃　主事　千葉　響

都市産業部都市計画課　係長　雨宮　裕樹　主査　大平　ゆり
立会人



入札及び契約の過程に関する調書

住 所

氏 名

工 事 名 称

工 事 概 要

指 名 業 者

入札者名、入札金額等

契 約
相 手 方

備 考

工 事 種 別

工 事 場 所

工 期

契 約 金 額

指  名  理  由
(随意契約理由)

設計

令和５年度

多賀城市笠神五丁目２０番地内

対象施設概要

　市営大代住宅1号棟　共同住宅（16戸）　

　　構造：RC造　地上4階建て　延床面積1072.72㎡

　　集会室　1棟

　　構造：RC造　平屋建て　延床面積72.25㎡

　市営大代住宅2号棟　共同住宅（24戸）

　　構造：RC造　地上4階建て　延床面積1532.64㎡

解体工事実施設計業務概要

　実施設計図書作成　

　解体工事費用積算

　各種会議説明資料作成補助業務

契約締結日の翌日から令和６年３月２９日まで

仙台市青葉区立町５番９号

6,930,000 円

別紙のとおり

 当該業務については、業務内容から測量、建設コンサルタント登録事業
者から、下記の条件で絞り込んだ１１社とすることに決定した。
　①　建築関係建設コンサルタント業務を希望する業者
　②　宮城県内に本店又は支店、営業所等を有している業者
　③　第１希望に「建築一般」希望する業者

株式会社マド建築綜合設計

(株)エーテック

多賀城市営大代住宅解体工事実施設計業務委託

(株)盛総合設計

日新設計(株)

設計　１１社

(株)構建築設計事務所

(株)菅伸建築設計事務所

(株)マド建築綜合設計

(株)関・空間設計

(株)楠山設計

(株)群建築設計事務所

(株)桂設計

(株)相和技術研究所


